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§ 175 Diarienummer KS 2023/252 

Remiss: en modell för svensk försörjningsberedskap. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott väljer att lämna följande remissvar: 

- Vara kommun har summariskt tagit del av betänkandet. Kommunen välkomnar en 
nationell samordning av försörjningsberedskapen och att detta ansvar läggs på 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Kommunen har inga synpunkter 
på betänkandet.  

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen beslutade den 2 september 2021 att tillsätta en utredning som ska analysera och 
föreslå en funktion med ansvar för nationell samordning av försörjningsberedskapen samt utreda 
principer och former för finansiering av samhällets försörjningsberedskap. 

Betänkandets förslag i korthet är att ta fram en funktion med ansvar för den nationella 
samordningen av försörjningsberedskapen samt att ta fram en nationell försörjningsanalys 
avseende Sveriges samlade behov av försörjningsviktiga varor och tjänster.  

En uppgift för den nationellt samordnande funktionen är enligt förslaget att tillhandahålla en 
kontaktpunkt dit företag kan vända sig för att få information eller vägledning om var de kan få 
information om produkt- och tjänstespecifika regler, certifiering och testning, licenser, dispenser 
och tillfälliga regelförenklingar för produktion av försörjningsviktiga varor och tjänster samt 
möjlighet till finansiellt stöd för innovation. 

Vidare föreslås att den nationellt samordnande funktionen ska beredskapslagra varor som är 
försörjningsviktiga och som inte omfattas av någon annan myndighets ansvarsområde samt 
bedriva uppdragsverksamhet genom att tillhandahålla beredskapslagringstjänster åt statliga 
myndigheter. Uppdragsverksamheten ska finansieras med avgifter. 

Med utgångspunkt i dessa uppgifter är förslaget att ansvaret för den nationella samordningen av 
försörjningsberedskapen ska ges till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Den 
tillkommande verksamheten medför ett förslag på att MSB ska ombildas till en 
styrelsemyndighet och att det ska inrättas ett rådgivande organ – ett försörjningsberedskapsråd – 
i myndigheten. 

Regeringskansliet, Försvarsdepartementet, Enheten för samordning av samhällets krisberedskap 
har den 21 september 2023 inkommit till Vara kommun, såsom remissinstans, med en inbjudan 
att lämna synpunkter på betänkandet ”En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 
2023:50)”. Synpunkterna ska ha kommit in till Försvarsdepartementet senast den 31 december 
2023. 
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Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse från säkerhetssamordnare, dokumentid. 146115 
- Remiss ”En modell för svensk försörjningsberedskap, handlingsid. 2023.2680 

Beslutet ska skickas till 
- Försvarsdepartementet, Regeringskansliet. (se missiv för rätt e-postadress) 
- Säkerhetssamordnare. 
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